REQUERIMENTO Nº 66/ 2016

Súmula:- Solicita informações do Executivo se existe a possibilidade de Implantação de 03 refeições diárias no CCI – Centro de Convivência do Idoso.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, informações do Executivo se existe a possibilidade de Implantação de 03 refeições diárias no CCI – Centro de Convivência do Idoso.
Justificativa

Senhor Excelentíssimo Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de um pedido desse vereador a fim de proporcionar uma qualidade ainda melhor do atendimento no Centro de Convivência do Idoso.

Em visita ao CCI, podemos observar a estrutura e infraestrutura do local para atender os Idosos que utilizam do local para atividades diárias.
Sabemos da qualidade de atendimento do então conhecido Maturidade de Barueri, e acredito que poderíamos enquanto cidade, proporcionar um conforto melhor aos idosos.
Observamos que no CCI existe um refeitório equipado para atender as necessidades de fornecer as refeições aos usuários, sendo como sugestão de “merenda”, café da manhã, almoço e café da tarde, sem que os idosos saíssem para as refeições e tendo que retornar para outras atividades.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.
___________________
Antonio Carlos de Paulo
Vereador Toni da gente